h) V. Thiersch. p. 23. At, quod uterque omisit, hic Theodo-rus eodem loco Lemni *indigena* appellatur. Sed est tamen noster. Ita enim idem Plinius XXXIV, 19, 22: *Theodorus, qui labyrinthum fecit, Sami ipse se ex aere fudit.* Sic interpongo. Nam in Samo nullus labyrinthus. At haec Theodori statua praeter simili-tudinem mirabilem famā magnae subtilitatis celebratur. Tantamne fuisse artem vetusti Theodori? Quis crederet. V. max. Paus. X, 28, 3. Ergo Plinio fucus factus est: et scriptor negligentissimus bis in hisce erravit. Cf. 35, 40, 42 et 43.

rum, statuarios Samios, post Olympiadum initium vixisse con-tet, iam alius nobis repertus est Smilis, argumento, Smiliidum Arginetaum disciplinam etiam tum, cum Dorienses insulam tenerent, florere haud desiisse. Ut vero Daedalo Smilis, ita sibi opponuntur artifices Attici et Arginetici. Inter Daedalidas fere nemo est, cui non artis aliqua mutatio, aliquod inventum tribueretur: Smilis nonnisi unus memoratur, id est, idem disciplinae character. Quippe exceptorant artis primordia ab Achaeis Dorienses. is populus, qui musicae aequabiliem moderationem, incomptam in quavis arte simplicitatem, in sacerorum sumptu tenuem parsimoniam, formae vetustae religionem et constantiam in omni vita sumni aesturnabat<sup>i</sup>. Vedit etiam Pausanias per Graeciam signa quaedam Aegyptiaca dicta, quae ex Hesychio iunctos habuisse pedes docebimur Priscum morem, a quo Attica mobilitas, dum statuas ire docet, prima descivit, diutius tenuisse videntur Aeginetae. Observandum tamen, et haec Aeginetica Aegyptiis signis a Pausania haudquaquam habita esse similia<sup>k</sup>.

Attamen, tales cascae speciei reverentiam, cum ars Aeginetarum floreret, in deorum quidem simulacris, nec tamen in athletarum, neque in regum, neque in heroum signis requisitam esse, id mihi puto a quovis concessumiri. Nam victorum formam nulla pietas sanxit, hanc sibi servavit statuaria, ex qua progressuum liberiorum incrementa caperet. Sed in his non moror. Omnino tamen duram quandam et rigidam operum vetustorum fabricam ab Aeginetis continuo observatam esse, e verbis Quintiliiani de Callone elucescit. Phidiae aetate minor erat Aegineta Callo, tripodium illorum, qui post Lysandri ad Aegospotamon victoriam Apollini Amyclaeo dedicati sunt, cum Gitiada Spartano artifex<sup>l</sup>). — Nam nescio, cur, qui in Callonis aetate definienda operam collocaverunt, hunc lo-

i) Item apud Graecos, qui nunc audiunt, a pictoribus certae heroum Sanctorum, ut Demetii et Georgii, formae anxie observantur. Omnium imaginum, quae tabulam explent, idem semper numerus, eadem figura et facies. Inest nihilosecius quaedam simplicitas et nativa iucunditas. Ukert. Graeciae deser. p. 237.